



盛屯矿业集团股份有限公司

CHENGTUN MINING GROUP CO., LTD.

（福建省厦门市翔安区双沪北路 1 号之 2 二楼）

2014 年公司债券

受托管理事务年度报告

（2014 年度）

债券受托管理人：



（住所：广东省深圳市深南大道 6008 号特区报业大厦 16-17 层）

签署日期：2015 年 4 月

目 录

重要提示.....	1
第一章 本次债券概况.....	2
第二章 发行人 2014 年度经营及财务情况.....	3
第三章 募集资金使用情况.....	7
第四章 本次债券付息情况.....	8
第五章 债券持有人会议召开情况.....	9
第六章 本次债券跟踪评级情况.....	10
第七章 发行人负责本次债券事务的专人变动情况.....	11
第八章 担保人情况.....	12
第九章 其他事项.....	13

重要提示

长城证券有限责任公司（以下简称“长城证券”）编制本报告的内容及信息均来源于盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“盛屯矿业”或“发行人”）对外公布的《盛屯矿业集团股份有限公司 2014 年年度报告》等相关公开信息披露文件、发行人提供的证明文件以及第三方中介机构出具的专业意见。长城证券对报告中所包含的相关引述内容和信息未进行独立验证，也不就该等引述内容和信息的真实性、准确性和完整性做出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为长城证券所作的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，长城证券不承担任何责任。

第一章 本次债券概况

一、核准文件及核准规模

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1104号文核准，盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“盛屯矿业”、“发行人”或“公司”）获准发行不超过4.5亿元人民币公司债券。盛屯矿业集团股份有限公司2014年公司债券（简称“本次债券”）发行规模为4.5亿元。

二、债券名称：盛屯矿业集团股份有限公司2014年公司债券。

三、债券代码及简称：证券代码为122350，证券简称为“14盛屯债”。

四、发行规模：4.5亿元。

五、票面利率：本次债券票面年利率为7.7%。

六、发行日：2014年12月26日。

七、上市日：2015年1月30日。

八、债券期限：本次债券期限为5年（附第3年末发行人赎回选择权、上调票面利率选择权及投资者回售选择权）。

九、还本付息的期限和方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金一起支付。若发行人在第3年末行使赎回权，所赎回债券的本金加第3年利息在兑付日2017年12月26日后5个工作日内一起支付。若债券持有人在第3年末行使回售权，所回售债券的本金加第3年的利息在投资者回售支付日2017年12月26日一起支付。本次债券本金的兑付通过登记机构和有关机构办理。本金兑付的具体事项将按照国家有关规定，由发行人在中国证监会和上海证券交易所指定的媒体上发布的兑付公告中加以说明。

十、担保人及担保方式：本次债券无担保。

十一、信用等级：经联合信用综合评定，发行人的主体信用等级为AA，本次债券的信用等级为AA。

第二章 发行人 2014 年度经营及财务情况

一、发行人基本情况

公司法定中文名称:	盛屯矿业集团股份有限公司
公司法定英文名称:	CHENGTUN MINING GROUP CO.,LTD.
注册地址:	福建省厦门市翔安区双沪北路1号之2二楼
注册资本:	149,705.2305万元
股票简称:	盛屯矿业
股票代码:	600711
股票上市交易所:	上海证券交易所
法定代表人:	陈东
公司首次注册登记日期:	1995年1月14日
办公地址:	厦门市思明区金桥路101号办公楼第四层东侧A区
邮政编码:	361012
互联网网址:	www.600711.com

经营范围：对矿山、矿山工程建设业的投资与管理；批发零售矿产品、有色金属；黄金和白银现货销售；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；信息咨询；智能高新技术产品的销售、服务；接受委托经营管理资产和股权。

二、经营成果分析

根据发行人 2014 年年度报告，其主要财务数据如下：

1、发行人2014年度财务状况

单位：万元

项目	期末余额	年初余额	变动幅度
资产总计	594,356.83	391,876.95	51.67%
负债合计	226,609.68	142,499.63	59.02%
归属于母公司所有者权益合计	360,660.67	243,268.51	48.26%
所有者权益合计	367,747.15	249,377.32	47.47%

2、合并利润表主要数据

单位：万元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度
营业收入	334,795.78	203,757.14	64.31%
营业成本	296,892.40	176,146.66	68.55%
营业利润	15,582.76	11,487.54	35.65%
利润总额	15,974.53	11,595.76	37.76%
净利润	15,027.34	10,475.58	43.45%
归属于母公司所有者的净利润	15,019.36	10,610.63	41.55%

3、合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	-46,642.79	25,804.80	-280.75%
投资活动产生的现金流量净额	-86,157.63	-17,867.18	382.21%
筹资活动产生的现金流量净额	167,285.48	10,819.49	1446.15%
现金及现金等价物净增加额	34,484.73	18,757.11	83.85%
期末现金及现金等价物余额	57,195.89	22,711.16	151.84%

三、发行人2014年度经营状况

尽管整体上中国有色金属行业仍处于发展放缓、行业竞争加剧的阶段，但随着公司矿采选业务扩产增效和金属产业链金融服务业务的稳步发展，2014年，公司实现营业收入33.48亿元，同比增长64.31%；归属于上市公司股东的净利润为1.50亿元，同比增长41.55%。其中，矿采选业务实现收入4.67亿元，比上年同期

增长38.89%；金属产业链金融服务及贸易业务共实现收入28.81亿元，比上年同期增长69.38%。报告期内，公司确定了金属产业链金融服务为公司矿采选业务以外的重点发展方向，以有色金属采选、贸易及供应链金融为基础，向商业保理、设备融资租赁、黄金租赁等金融业务领域深度拓展，完善产业链金融综合服务业务，努力成为国内领先的金属产业链金融服务综合提供商。

1、 有色金属采选业务：

报告期内，受益于技改扩产的进行以及矿山保暖工程的实施，公司主要矿山埃玛矿业和银鑫矿业实现提前开工，受气候条件影响较大的选矿厂全年延长生产时间30%左右，公司旗下矿山通过全体员工的努力，取得了不错的经营业绩。矿山全年实现矿石处理量73.94万吨，实现并表收入总额为4.67亿元，其中埃玛矿业收入2.70亿，净利润1.61亿元，超额完成重组利润承诺。公司非公开发行股份募投项目之一的华金矿业也在2014年下半年并入上市公司，华金矿业全年实现收入8,590万元，净利润2,605万元，为公司矿产品业务做出贡献。

2、 金属产业链金融服务

公司利用在有色金属行业投资和经营管理经验，在有色金属商业保理、供应链金融、黄金租赁等业务领域已开始布局，积累了经验和人才团队，并取得较好的经营业绩。报告期内公司金属产业链业务得到了迅速发展，全年取得营业收入4.53亿元，比去年同期增长262.88%。保理业务截至2014年末已投放业务量达到1.42亿元，报告期取得营业收入928万元，净利润543万元，公司于2014年底开展的黄金租赁业务；截止2014年末已投放业务量达到1.86亿元，报告期取得营业收入727万元，净利润443万元。业务处于快速发展期。

金属产业链金融服务空间广阔，公司将加快业务布局，以金属矿采选、贸易及供应链金融为基础，向商业保理、设备融资租赁、黄金租赁等金融业务领域深度拓展，完善产业链金融综合服务体系，尽快在金融服务领域奠定行业先发优势，全面提升公司行业内核心竞争力和综合实力，促进有色金属行业的投融资和发展。

3、 综合贸易业务

2014年公司在既有战略指导下，在综合贸易业务方面得到了较大发展。报告

期公司综合贸易业务销售收入为24.28亿元，同比增长54.05%。

第三章 募集资金使用情况

一、本次债券募集资金情况

盛屯矿业本次公司债券发行共募集资金4.5亿元（扣除发行费用前）。根据公开披露的《盛屯矿业集团股份有限公司公开发行2014年公司债券募集说明书》，本次债券募集资金扣除发行费用后，拟用于补充公司营运资金和调整公司债务结构(包括但不限于偿还银行贷款)。

二、本次债券募集资金实际使用状况

报告期内，发行人已严格按照募集说明书中的约定使用募集资金。

第四章 本次债券付息情况

截至本报告出具日，本次债券还未到付息日。

第五章 债券持有人会议召开情况

截至本报告出具日，未发生需召开债券持有人会议的事项，未召开债券持有人会议。

第六章 本次债券跟踪评级情况

2015年，联合信用评级有限公司通过对盛屯矿业主体长期信用状况和发行的2014年公司债券进行跟踪评级，确定：

盛屯矿业主体长期信用等级为AA。

盛屯矿业发行的“14盛屯债”信用等级为AA。

第七章 发行人负责本次债券事务的专人变动情况

截至本报告出具日，发行人指定的代表发行人负责本次债券事务的专人未发生变动。

第八章 担保人情况

本次债券为无担保债券。

第九章 其他事项

截至本报告出具之日，发行人无重大诉讼、仲裁事项。

（此页无正文，为《盛屯矿业集团股份有限公司 2014 年公司债券受托管理事务年度报告（2014 年度）》盖章页）

长城证券有限责任公司

2015年X月X日